
 
 

zveřejněno na profilu zadavatele https://zakazky.osu.cz/ 
dne 17. 7. 2024 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení podle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“) 

Genetické syntézy pro LERCO 

1. Údaje o zadavateli  
zadavatel: Ostravská univerzita 
sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 619 88 987 
zastoupený: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba:   RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo:   Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                  619 72 690 
kontaktní údaje:   Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava IČO 619 88 987 zastoupená doc. Mgr. Petrem 
Kopeckým, Ph.D., rektorem (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení 
veřejnou zakázku označenou Sekvenování NGS pro LERCO (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací 
řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení nadlimitního zadávacího řízení bylo uveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 3. 7. 2024 pod ev. číslem zakázky Z2024-030216 a dále v Úředním 
věstníku EU a na profilu zadavatele uvedeného výše. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel 
zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné 
veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Dobrý den, zasíláme Vám dotazy k zakázce k části 1. a k části 2. Pro lepší orientaci, jsem do přílohy 
vložila PŘÍLOHU 2 a PŘÍLOHU 3 Veřejné zakázky a dotazy jsem tam přiřadila. 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_1: 
část 1  – k bodu 5 – dodaní maximálně dvacet pracovních dní = Jsme přesvědčeni o rychlosti našich 
dodávek. V některých obtížných případech to však nemůžeme zaručit.  
Odpověď zadavatele na dotaz_1: 
S ohledem na charakter poptávaného plnění dochází k úpravě dodání na maximálně třicet pracovních 
dní. Na základě této skutečnost došlo k úpravě přílohy č. 2 zadávací dokumentace – specifikace 
Specifikace plnění pro část 1 předmětu veřejné zakázky, kterou zadavatel uveřejnil na profilu 
zadavatele jako přílohu tohoto vysvětlení.  
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_2: 
Část 2 – Nadpis – Syntéze fragmentů DNA = Je tato část určena pro lineární genový fragment nebo 
kruhový plazmid? 
Odpověď zadavatele na dotaz_2: 
V bodě 5 v příloze 3, je požadavek detailně rozepsán. Dodání je ve formě lyofilizovaného plazmidu a 
bakteriálního zásobníku. 
 
 
 
 

mailto:recte@recte.cz


 
 

 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_3: 
Část 2 Bod číslo 3 – minimální množství 5 ug DNA = Proč je to 5ug, ale v objednávkovém souboru je to 
4ug. Jak tedy můžeme rozlišit budoucí požadavky? 
Odpověď zadavatele na dotaz_3: 
Dotazu nerozumíme. Prosím, co je myšleno objednávkovým souborem? Pravděpodobně došlo 
nedorozumění, kdy došlo ke sloučení obou částí zakázky do jedné. V každé části je jiné minimální 
množství. Hodnota 4ug je uvedena v příloze 2 a hodnota 5ug je v příloze 3. 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_4: 
Část 2 Bod číslo 5 b+c = Pokud je v tomto projektu požadován lineární fragment, pak nebude proveden 
žádný krok klonování, pokud není v tomto požadavku požadováno také dodání plazmidu. 
Odpověď zadavatele na dotaz_4: 
Finálním produktem je dodání lyofilizovaného plazmidu a bakteriálního zásobníku. Součástí je tedy 
také bezplatné klonování syntetizovaného genu do jednoho ze standardních vektorů. 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_5: 
Část 2 Bod číslo 6 d,e a f = Opět platí, že v závislosti na obtížích projektu nemůžeme zaručit všechny 
případy. Kromě toho jsme mohli syntetizovat pouze fragmenty do velikosti 3 kb. 
Odpověď zadavatele na dotaz_5: 
Uvedené termíny jsou neměnné a neakceptujeme jejich prodloužení. S ohledem na vědeckovýzkumné 
aktivity počítáme s potřebou syntetizovat geny s délkou větší než 3 kb. Nesplnění této podmínky by 
vedlo k vyloučení z VZ.  
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_6: 
Část 2 Tabulka sloupec 1 pár podstavců = Je možné, abychom nastavili různé ceny bp na základě délky 
sekvence. 
Odpověď zadavatele na dotaz_6: 
Nerozumíme, kde se objevila formulace 1 pár podstavců. V uveřejněné zadávací dokumentaci na 
profilu zadavatele, resp. technické specifikaci je 1 pár bází. Zadavatel požaduje jednotnou cenu pro 
všechny délky genu.  
 
Pokud některý z naši dotazu není srozumitelný, tak nás prosím kontaktujte. 
 

 
Vzhledem k provedené úpravě v technické specifikaci mění zadavatel lhůtu pro podání takto: původní 
lhůta pro doručení nabídek do 5. 8. 2024 se ruší a nahrazuje se novou lhůtou, a to do 21. 8. 2024. 
 
 
V Ostravě dne: 17. 7. 2024 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


